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Szanowni Wykonawcy 
 

 
Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej w złotych 

równowartość kwoty 207 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych 
w trybie „przetargu nieograniczonego” na realizację zamówienia pod nazwą: „Zakup i dostawa 
produktów do sterylizacji dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie z podziałem na części”.  

 
 
 
 Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania dotyczące SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela 
wyjaśnień. 
 
 
Pytanie nr 1: Część 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści pakiety typu Bowie-Dick o parametrach 121°C  
– 11 min.?  
Odpowiedź nr 1: Zamawiający oczekuje zaoferowania asortymentu opisanego w SIWZ, ponieważ program testowy 
zainstalowany w autoklawach posiadanych przez Zamawiającego zaprogramowany jest na cykl testowy 
o parametrach 134 C° 3.3 min i 121 C° 15 min i wymaga testów o takich parametrach.      
 
Pytanie nr 2: Część 4, pozycja 4: 
a) Czy należy zaoferować zestaw testowy ze wskaźnikami klasy 6 o parametrach 134°C/5,3 min. - 121°C/15 min., 
czy 134°C/7 min. - 121°C/20 min.?  
b) Uprzejmie prosimy o wskazanie na jakie parametry ma być skalibrowany test kl. 6, gdyż opisane w załączniku nr 2 
parametry tj. 121°C/20 min. oraz 134°C/ 5,3 min. nie występują łącznie. Dostępne na polskim rynku testy posiadają 
wartości ustalone: 
- 121°C/20 min oraz 134°C/7min, 
lub 
- 121°C/15 min oraz 134°C/5,3 min.  
Odpowiedź nr 2: Zamawiający rozpatrując powyższe pytania, oczekuje złożenia oferty na zestaw testowy klasy 6 
o parametrach 134°C/5,3 min – 121°C/ 15 min. 
 
Pytanie nr 3: Część 1 pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści rękaw papierowo-foliowy z fałdą w rozmiarze: 
420 mm x 90 mm. Opakowanie  jednostkowe 1 rolka – 100 m.  
Odpowiedź nr 3:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania proponowanych powyżej rękawów.  
 
Pytanie nr 4: Dotyczy projektu umowy – Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku 
przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy 
oraz w przypadku, gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa 
GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź nr 4: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy,  w tym zawarte w § 2 ust. 3 
projektu umowy dotyczące wymaganej stałości cen netto przez cały okres trwania umowy.  
 
Pytanie nr 5: Część zamówienia nr 4 poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści przyrząd oraz testy zgodnie z wymaganiami 
SIWZ, konfekcjonowane po 400 sztuk w opakowaniu, wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 
Ponadto prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób przeliczyć niepełną ilość opakowań, zaokrąglić ich ilość w górę, 
czy wycenić niepełną ilość opakowań? 
Odpowiedź nr 5: Zamawiający oczekuje zaoferowania asortymentu opisanego w SIWZ. Jednocześnie informujemy, 
że optymalna zapotrzebowana przez szpital ilość wynosi 15 kompletów, przy czym 1 komplet stanowi 250 testów 
wraz z przyrządem testowym.  
 



Pytanie nr 6: Część nr 4 poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu 500 sztuk + przyrząd PCD? 
Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 
Odpowiedź nr 6: Zamawiający oczekuje dostosowania asortymentu  oferowanego przez Wykonawców w ofertach 
przetargowych do potrzeb Zamawiającego opisanych w SIWZ, gdzie w poz. 4 części zamówienia nr 4 wskazano 
jednoznacznie wielkość zapotrzebowania. 
 
Pytanie nr 7: Część 2 - Czy Zamawiający dopuści testy biologiczne o szybkim odczycie do sterylizacji parą wodną ze 
wstępnym odczytem po 30 minutach oraz ostatecznym po 3 godzinach? 
Odpowiedź nr 7: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania wyżej proponowanych testów biologicznych.  
 
Pytanie nr 8: Część 2 - Czy Zamawiający dopuści dostarczenie inkubatora zgodnego z opisem SIWZ bez panelu 
LCD? 
Odpowiedź nr 8: Nie. Zamawiający oczekuje  asortymentu zgodnego ze SIWZ i wymaga dostarczenia inkubatora 
z panelem LCD i inkubatorem w komplecie. Oczekiwania Zamawiającego dotyczące asortymentu ujętego w przetargu 
zgodne są z przyjętymi  procedurami obowiązującymi w Centralnej Sterylizatorni.  
 
Pytanie nr 9: Część nr 4 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści standardową taśmę o wysokiej wytrzymałości 
w rozmiarze 12 mm x 50 m ? Taśmy wzmocnione są dostępne na polskim rynku przy szerokościach 19 mm lub 
25 mm.  
Odpowiedź nr 9: Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia taśmy standardowej o wysokiej wytrzymałości 
w rozmiarze 12 mm x 50 m.  
 
Pytanie nr 10: Część nr 6 - Czy Zamawiający dopuści etykiety dwukrotnie przylepne ze wskaźnikiem sterylizacji 
parą wodną, konfekcjonowane po 500 etykiet w rolce, z miejscami informacyjnymi: 
- w pierwszym rzędzie – data procesu i numer sterylizatora,  
- w rzędzie drugim – data ważności i numer cyklu,  
- w rzędzie trzecim – numer operatora i kod procesu,  
w przypadku użyczenia na czas trwania umowy metkownicy trzyrzędowej firmy Blitz z zapisem informacji w poprzek 
przesuwu etykiety, kompatybilnej z oferowanymi etykietami? 
Odpowiedź nr 10: Zamawiający oczekuje zaoferowania etykiet opisanych w SIWZ do posiadanej przez szpital 
metkownicy.  
 
 
 
 
 


